1

2024 年 2 月 21 日

各位

不動産投資信託証券発行者名

オリックス不動産投資法人  （コード番号 8954）

代表者名 執行役員         三 浦     洋

資産運用会社名

オリックス・アセットマネジメント株式会社

代表者名 代表取締役社長     田 中   充

問合せ先 財務 IR 部         西 谷 朋 直

ＴＥＬ: 03-5776-3323

ESG ESG ESG ESG ファイナンス・アワード受賞に関するお知らせファイナンス・アワード受賞に関するお知らせファイナンス・アワード受賞に関するお知らせファイナンス・アワード受賞に関するお知らせ

本投資法人は、環境省が主催する第 5 回「ESG ファイナンス・アワード」の「資金調達者部門」において、

「銅賞」を受賞しましたので、お知らせします。

記

１．１．１．１．ESG ESG ESG ESG ファイナンス・アワードについてファイナンス・アワードについてファイナンス・アワードについてファイナンス・アワードについて

「ESG ファイナンス・アワード」は、ESG 金融やグリーンプロジェクトに関して積極的に取り組み、環境・

社会に優れたインパクトを与えた投資家・金融機関等、また環境関連の重要な機会とリスクを企業価値

向上に向け経営戦略に取り込み、企業価値と環境へインパクトを生み出している企業の取組を評価・表

彰し、社会で共有することを目的として、2019 年に環境省により創設されました。

２．２．２．２．受賞内容受賞内容受賞内容受賞内容

(1) 受賞日： 2024 年 2 月 19 日

(2) 受賞部門： 資金調達者部門

(3) 受賞： 銅賞

(4) 選定理由：

サステナブルファイナンスによる調達比率を 2030 年 3 月末に 50%以上とする野心的な目標を定め、

SPT（Sustainability Performance Target）として設定した GHG 排出量削減の実現に向け、アクションプ

ランを「移行ロードマップ」として策定している。また、アクションプランではテナントを巻き込んだ施策を

展開し、関係するサプライチェーン・バリューチェーンの脱炭素に貢献する姿勢が評価された。今後、

Scope3、特にエンボディド・カーボン削減への取組拡大が期待され、銅賞となった。

2

※詳細は ESG ファイナンス・アワードの以下リンクをご参照ください。

https://www.env.go.jp/press/press_02775.html

※本投資法人のサステナブルファイナンスの取組については、本投資法人ホームページ内「サステナ

ブルファイナンス」ページをご参照ください。

https://www.orixjreit.com/ja/feature/initiatives6.html

また、「移行ロードマップ」の策定等、気候変動への取組については、本投資法人ホームページ内「気

候変動への取組」ページをご参照ください。

https://www.orixjreit.com/ja/feature/initiatives5.html

本投資法人は、今後も ESG を経営の基盤に置き、運用理念である投資主価値の安定的成長を目指

してまいります。

本投資法人及び資産運用会社の ESG への取組については、以下のウェブサイトもご参照ください。

本投資法人：https://www.orixjreit.com/ja/feature/index.html

資産運用会社：https://www.orix.co.jp/oam/ja/esg/

以上